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[bookmark: _Toc57733557][bookmark: _Toc57649132]摘    要

摘要是学位论文内容不加注释和评论的简短陈述。摘要应具有独立性和自含性，即不阅读论文全文，就能获得必要的信息。摘要的内容应涉及本项科研工作的目的和意义、研究方法和结果以及最终结论等，重点突出学位论文中的创造性成果和创新见解。
中文摘要部分的标题“摘要”二字，采用黑体小二号，之间空两个汉字符，上下各空一行。摘要正文用宋体小四号，行间距为1.25倍。
中文摘要控制在800-1000字，原则上不超过一页。除实在无变通办法可用外，摘要中不采用图、表、化学结构式、非公知公用的符号和术语等，不标注引用文献编号。
关键词是为了文献标引工作从论文中选取出来用以表示全文主题信息内容目的单词或术语，每篇论文选取3～8个关键词，建议5个为宜，在摘要的下方另起一行，每个关键词之间用分号（；）间隔，最后一个关键词后不加标点。“关键词”三字加粗。如有可能，尽量采用《汉语主题词表》等词表提供的规范词。
英文摘要部分的标题“ABSTRACT”，字体选用Times New Roman小二号，上下各空一行。摘要正文用Times New Roman小四号，行间距为1.25倍。标点符号用英文标点符号。“Key words”与中文摘要部分的关键词对应，最后一个关键词后不加标点。“Key words”加粗，每个关键词之间用分号（；）间隔。论文摘要的中文版与英文版文字内容要对应。
关键词：全文主题；信息内容；规范词；分号；术语













ABSTRACT

The title of the English abstract part is "ABSTRACT", the font is Times New Roman small two, and one line above and below is blank. The text of the abstract uses Times New Roman small four, and the line spacing is 1.25 times. English punctuation marks are used for punctuation marks. "Key words" correspond to the keywords in the Chinese abstract, and no punctuation is added after the last keyword. "Key words" are bolded, and each keyword is separated by a semicolon (;). The Chinese version of the abstract should correspond to the English version. 
Key words：full text subject; information content; normative words; semicolon; terminology
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注释表

	Ar
	阿基米德数
	S
	管间距，mm

	Cc
	热管放热段周长，mm
	T
	温度，℃

	D
	管外径，mm
	T0
	喷淋入口温度，℃

	F
	传热面积，m2
	Ts
	饱和温度，℃

	Fc
	热管传热面积，m2
	Tw
	壁面温度，℃

	Fr
	弗劳德数
	V
	体积流量，m3/s








X

IX
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[bookmark: _Toc57733560][bookmark: _Toc65105249][bookmark: _Toc32390][bookmark: _Toc525983138]第一章  格式基本要求

[bookmark: _Toc1970][bookmark: _Toc13990][bookmark: _Toc700][bookmark: _Toc5472][bookmark: _Toc10431][bookmark: _Toc505182408][bookmark: _Toc22834][bookmark: _Toc25584][bookmark: _Toc8313][bookmark: _Toc8654][bookmark: _Toc28554][bookmark: _Toc19982][bookmark: _Toc17998][bookmark: _Toc505125467][bookmark: _Toc525983140][bookmark: _Toc7702][bookmark: _Toc511375383][bookmark: _Toc65105250][bookmark: _Toc21453][bookmark: _Toc511375391][bookmark: _Toc13688][bookmark: _Toc57733567][bookmark: _Toc7608][bookmark: _Toc21722][bookmark: _Toc525983148][bookmark: _Toc31952][bookmark: _Toc29325][bookmark: _Toc175][bookmark: _Toc17451][bookmark: _Toc505182416][bookmark: _Toc5830][bookmark: _Toc24870][bookmark: _Toc8240][bookmark: _Toc5723][bookmark: _Toc505125475][bookmark: _Toc14815]1.1  正文
[bookmark: _Toc505125468][bookmark: _Toc17519][bookmark: _Toc525983141][bookmark: _Toc17742][bookmark: _Toc30987][bookmark: _Toc6363][bookmark: _Toc32702][bookmark: _Toc1635][bookmark: _Toc5081][bookmark: _Toc505182409][bookmark: _Toc27492][bookmark: _Toc25462][bookmark: _Toc10188][bookmark: _Toc11130][bookmark: _Toc31227][bookmark: _Toc12984][bookmark: _Toc511375384][bookmark: _Toc65105251]1.1.1  标题部分
标题要重点突出，简明扼要。格式如下：
 各章标题，例如：“第一章  绪论”
章序号与标题名之间空一个汉字符，采用黑体小二号，居中书写，上下各空一行。
 各节一级标题，例如：“1.1  研究意义和创新点”
节标题序号与标题名之间空一个汉字符（下同），采用黑体三号，居左书写，段前段后各12磅。
 各节二级标题，例如：“1.1.1  研究意义”
采用宋体四号，加粗，居左书写，采用1.25倍行距，段前段后各6磅。
 各节三级标题，例如：“1.1.1.1  研究实践意义”
采用宋体小四号，不加粗，居左书写，采用1.25倍行距，段前段后各6磅。
[bookmark: _Toc65105252]1.1.2  文字部分
文字部分采用宋体小四号，行间距1.25倍；论文中出现的西文字符和数字均采用Times New Roman字体，字号为小四号。两端对齐书写，段落首行左缩进2个汉字符。段前空0磅，段后空0磅。
正文中数字与单位之间需要空一格，数字的千分位建议空一格，例如：10 000 kPa。
参考文献在正文中使用脚注标注，张三指出……，[footnoteRef:1] 李四认为……[footnoteRef:2][footnoteRef:3]，形成了多种数学模型[footnoteRef:4][footnoteRef:5][footnoteRef:6] [1:  张三, 付建华. 产权与环境问题[J]. 江苏社会科学, 2001(3):7.]  [2:  李四. 机载视频通信系统中的信道建模及频域均衡技术研究[D]. 上海交通大学.2012:78-89.]  [3:  李四. 从善政向善治的转变——"治理理论与中国行政改革"综述[J]. 中国行政管理, 2001(9):22-24.]  [4:  侯光辉, 王元地. 邻避危机何以愈演愈烈——一个整合性归因模型[J]. 公共管理学报, 2014(3):14-16.]  [5:  刘小峰, 丁翔. 建设工程项目的邻避风险演化研究[J]. 公共管理学报, 2021, 18(1):13-15.]  [6:  吕冰洋. 现代财政制度的构建:一个公共秩序的分析框架[J]. 管理世界, 2021, 37(10):11.] 

1.1.2.1  脚注
[bookmark: _Hlk19612140][bookmark: _Hlk9840941]脚注内容采用宋体小五号字，英文字符和数字均采用Times New Roman字体。脚注处序号“①，②，③……”的字体是“正文”，不是“上标”。序号与脚注内容之间空一个英文字符。两端对齐书写，单倍行距，段前空0磅，段后空0磅。脚注的序号按页编排，不同页的脚注序号不需要连续。例如：脚注[footnoteRef:7]，字体[footnoteRef:8] [7: ① 脚注内容采用宋体小五号字，英文字符和数字均采用Times New Roman字体。]  [8: ② 脚注处序号“①，②，③……”的字体是“正文”，不是“上标”。序号与脚注内容之间空一个英文字符。] 

[bookmark: _Toc65105253]1.2  图
示例：
[bookmark: _Toc505182419][bookmark: _Toc511375394][bookmark: _Toc11786][bookmark: _Toc15417][bookmark: _Toc6544][bookmark: _Toc13164][bookmark: _Toc17606][bookmark: _Toc24800][bookmark: _Toc525983151][bookmark: _Toc25715][bookmark: _Toc57733570][bookmark: _Toc18456][bookmark: _Toc19574][bookmark: _Toc13048][bookmark: _Toc24484][bookmark: _Toc505125480][bookmark: _Toc16926][bookmark: _Toc32283][image: ]
图2.1  （a）叠加了光栅相位的FiZP全息图；（b）CCD拍摄的第一个主焦点；
（c）CCD拍摄的第二个主焦点
[image: 波纹半径速度变化]
图2.2  不同波纹半径下外波纹管周向液膜流动速度的变化


[bookmark: _Toc65105254][bookmark: _Hlk65103541]1.3  表
示例：
表2.1  不同表面活性剂下苯酚和邻苯二酚的分离效率
	表面活性剂
	苯酚
	邻苯二酚

	
	E
	R/%
	E
	R/%

	CTAB
	8.2
	25.85
	37.7
	93.08

	SDS
	1.3
	5.78
	1.5
	5.81

	Tween 80
	1.1
	2.75
	1.2
	2.79


表2.2  塔板型号及变化结构参数
	塔板型号
	筛板数量
	筛板旋角/(°)
	塔板高度 / mm
	筛孔直径 / mm
	筛孔数量
	筛板开孔率 / %

	A
	8
	90
	50
	4
	70
	24.3

	B1
	6
	90
	50
	4
	70
	24.3

	B2
	12
	90
	50
	4
	70
	24.3

	C1
	8
	60
	50
	4
	55
	23.1

	C2
	8
	120
	50
	4
	85
	24.6


如需续表示例：
表2.2  （续）
	塔板型号
	筛板数量
	筛板旋角/(°)
	塔板高度 / mm
	筛孔直径 / mm
	筛孔数量
	筛板开孔率 / %

	D1
	8
	90
	40
	4
	60
	22.7

	D2
	8
	90
	60
	4
	75
	23.8

	E1
	8
	90
	50
	5
	70
	38.0

	[bookmark: _Hlk19623571]F1
	8
	60
	50
	3
	70
	16.9

	F2
	8
	90
	50
	3
	70
	27.0

	F3
	8
	90
	50
	3
	70
	27.0


[bookmark: _Toc65105255]

1.4  公式
1. [bookmark: _Toc22523][bookmark: _Toc511375414][bookmark: _Toc8141][bookmark: _Toc32358][bookmark: _Toc16044][bookmark: _Toc32449][bookmark: _Toc22386][bookmark: _Toc30349][bookmark: _Toc8113][bookmark: _Toc10669][bookmark: _Toc22773][bookmark: _Toc18299][bookmark: _Toc5717]英文字符和数字推荐采用word公式编辑器进行编写[footnoteRef:9]。 [9:  Lu C ,  Chen M . Research on Supply Chain Management and Talent Assurance of Emergency Logistics Personnel under Public Health Emergencies[J]. American Journal of Industrial and Business Management, 2021, 11(1):60-75.] 

2. 公式整行右对齐，调整公式与公式序号之间的距离，使公式部分居中显示。
3. 公式序号应按章编号，公式编号在行末列出，加英文小括号，如(3.1)、(3.2)。
4. 公式之间及上下文间设置段前和段后6磅，作者可根据情况适当调整，以保证格式协调和美观[footnoteRef:10]。 [10:  徐元成. 高速铁路轨道工程施工项目质量管理研究[J]. 工程与管理科学, 2021, 2(6):49-50.] 

5. 较长的公式需要转行时，应尽可能在“=”处回行，或者在“+”、“-”、“/”等标记处回行。公式中分数线的横线，其长度应等于或者略大于分子和分母中较长一方。如于正文段落中书写分数，应尽量将其高度降低为一行，例如将分数线书写为“/”，将根号改为分数指数[footnoteRef:11]。 [11:  寇桂涛, 兰嘉程. 中国社会治理创新:特征,动力与绩效[J]. 管理科学与工程, 2021, 10(1):9.] 

示例1：
本文所给出的载荷和抗力的统计参数主要为变异系数，为便于讨论，定义公式如下：
	
	
	(2.1)





其中，,分别为抗力和载荷效应的均值……
示例2：
	
	
	(2.2)


示例3：
	
	
	(2.3)



                              
示例4：
	
	
	(2.4)


       
示例5：
	
	
	(2.5)
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附录提名及内容的字体要求与正文要求相同。
附录作为学位论文主体的补充部分，只在必要时撰写。下列内容可以作为附录编于论文后：
论文的附录依次为“附录A”，“附录B”，“附录C”等编号。如果只有一个附录，也写成“附录A”。在“附录A”后空一汉字符写附录的题名，格式与章标题相同。附录由奇数页开始，在编号上方空一行，在附录题名下空一行，打印附录正文。
附录中的图、表、式、参考文献等另行编序号，与正文分开，也一律用阿拉伯数字编码，但在数码前冠以附录序码，如：图 A1；表B2；公式(B3)；文献[A5]等。
[bookmark: _Toc57733591]
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